

De små mörka människorna.

Enligt sägen och genom berättelser generationerna emellan skall för många tusen år sedan en stam av ett småvuxet, mörkhårigt och mörkhyat folk levat i en triangel mellan Slagtofta, S.Rörum och Ekeröd. Deras längd skall ha varit omkring 140 x 150 cm, spensligt byggda men ändå satta i växten. De skall ha haft de vilda djurens förmåga att trycka i terrängen och skall ha varit svåra att upptäcka. Snabba som Hjortar att försvinna vid iakttagelse. Dessa människor tog inte kontakt med några andra stammar under denna väldigst glest befolkade del av Skåne. Giftermålen skall alltid ha skett inom stammen. Enligt äldre människor i denna trakt, försökte man i möjligaste mån undvika dem och att förfölja någon, man vid en tillfällighet konfronterades med var det absolut ingen som vågade. Deras boplatser låg inne i de verkliga tasemarkerna, med mossar och morass. Det är änn i våra dagar svårt att röra sig där, om man inte känner till terrängen. Strategiskt sett var detta en mycket välvald och lättförsvarad plats. Enligt sägen skall stammen bestått av 20 ~~ex~~ 30 medlemmar, de skall ha bott i hyddor invändigt något timrade, utvändigt isolerade med löv och en röd torv, som är porös och förr kallades hundkött. Dessa människor har levat på jakt och i någon mån fiske, vidare samlades man inn alla sorters bär och rötter vilka torkades för vinterns behov. Om denna sägen som under alla dessa år omtalats av generation till generation är sann, har den ansetts mycket märklig. Vi tror i dag att samerna utvandrat från det innre av Tyskland som kallas Lyneburgerheden och under årtusendena följt inlandsisen efterhand som denna sakta drog sig upp mot norr, jagande Ren på tundran som bildades efter avsmältningen. I dessa trakter finns fortfarande Polarvide som en relik från denna tid. Vi hittar i våra torvmossar Renhorn med tydliga tecken på bearbetning. Det var kanske någon av dessa stammar som blev kvar i en fauna som tilltalade dem. Slutet för dessa människor skall ha blivit att under Digerdöden på 1300 talet, en pest smittad hund från en gård där alla människorna dött ut, sökt sig till stammen och smittat ner denna, med den följden att samtliga dog ut. Det egendomliga är att inom detta område finns stenformationer de flesta bortodlade men några finns kvar. Kanske kan dessa någon gång i framtiden kasta ljus över denna egendomliga sägen.